
Př
ip

ra
vi

l: 
To

m
áš

 C
hl

ud

pro nejmenší



pro nejmenší

17

Najdi sedm rozdílů mezi obrázky.

Připravil: Jan Smolík



HLAVOMOR
Připravil: Josef Pospíchal

 inzerce



45kč45kč45kč40kč 45kč 45kč 45kč40kč

Nové stezky pro světlušky a vlčata - snazší a jednodušší příprava 
programu pro jejich vedoucí. Stezky obsahují shrnutí toho, co by naši nejmenší 
v daném období měli umět a znát, aby z nich vyrostli správní skauti a skautky.

45kč45kč45kč5kč4545 čkčkč4444445kč 45kč45kč445kč45kč

 inzerce



14

HLAVOMOR
Připravil: Josef Pospíchal



15

V příloze na vás čeká zkouška trpělivosti a pečlivosti. 
Poskládáte svoji žabku? Podaří se vám jich v šestce 
složit více? Pokud ano, máte šanci vyhrát do šestky 
bezva stolní hru Létající žabičky! 
Pošlete na adresu 
svetylko@skaut.cz 
fotografii vašich žabek 
(alespoň dvou) v 
jejich „přirozeném“ 
prostředí. Na 
vaše fotografie se 
budeme těšit do 
konce května 2010!

Žabí vystřihovánka



Připravila: Hopsinka, ilustrace: Josef Pospíchal

hlavolamy

Pojď si 
s posádkou 

zahrát oblíbenou 
mořeplaveckou 

hru “LODĚ”.
Pro výhru v této hře je 
nutné nalézt a potopit 

všechny soupeřovy lodě. 
Vše začíná tak, že si každý 

hráč připraví do větší 
tabulky své lodě. Každý 

si nakreslí určitý počet a tvar 
lodí (co jsou pod tabulkou) 

do svého pole. Lodě se 
smějí dotýkat pouze rohy. 
Tato část je skrytá, protivník 

se snaží tyto lodě 
odhalit a potopit.

Začínající hráč zvolí čtverec, kam pálí (pomocí čísel a písmen - 
např. A1). Protivník hlásí ZÁSAH, pokud je trefena loď, či VODA, 

pokud není trefeno nic. Zároveň si do menší tabulky zaznamená-
vá, kam pálil. Protivníkovu palbu značí do vlastní tabulky. Pokud 
je zasažen poslední čtvereček z lodi, hlásí ZÁSAH POTOPENÁ. 

Hráči se v palbě pravidelně střídají.

Nejkrásnější 
hvězdy se v 

každém ročním 
období pozorují 

na paloučku 
světlušek. Užij si i 
ty pohled na noční 
oblohu. Pokus se 
spočítat, kolik 
kterých hvězd 

vidíš. 

16

Vybarvi hvězdy podle vzoru, zapiš jejich počet do legendy, 
spočítej, kterých hvězd je nejvíc a najdi hvězdu, která mezi vzory není!

HVĚZDY


